



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2020 года

№ 151-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «492 833 248 389,10» заменить цифрами «492 843 298 289,10»;
- 2) цифры «47 345 376 334,01» заменить цифрами «47 355 426 234,01»;
- 3) цифры «35 955 541 649,53» заменить цифрами «35 965 591 549,53»;
- 4) цифры «3 298 162 300,00» заменить цифрами «3 308 212 200,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «492 833 248 389,10» заменить цифрами «492 843 298 289,10»;
- 2) цифры «47 345 376 334,01» заменить цифрами «47 355 426 234,01»;
- 3) цифры «63 957 982 854,90» заменить цифрами «63 968 032 754,90».

3. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

4. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «63 957 982 854,90» заменить цифрами «63 968 032 754,90»;

- цифры «4 286 229 517,78» заменить цифрами «4 296 279 417,78»;
- цифры «8 439 156 055,00» заменить цифрами «8 449 205 955,00»;
- цифры «1 409 166 100,00» заменить цифрами «1 419 216 000,00»;

2) в пункте 12 раздела 6:

- в абзаце двадцать пятом слова «(далее – мероприятие 41.1).» заменить словами «(далее – мероприятие 41.1);»;

- после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение аппаратов для искусственной вентиляции легких для медицинских организаций государственной системы здравоохранения Омской области (далее – мероприятие 41.2).»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество приобретенных и введенных в эксплуатацию аппаратов для искусственной вентиляции легких (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 41.2 и представляет собой количество приобретенных и введенных в эксплуатацию аппаратов для искусственной вентиляции легких для медицинских организаций государственной системы здравоохранения Омской области.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области;».

5. В абзаце третьем строки «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» таблицы раздела 1, абзаце двадцать восьмом пункта 1 раздела 5 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» слова «Детское здравоохранение Омской области» заменить словами «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям».

6. В абзаце четвертом строки «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» таблицы раздела 1, абзаце третьем пункта 2 раздела 5 приложения № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области» слова «Медицинские кадры Омской области» заменить словами «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами».

7. В абзаце третьем строки «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» таблицы раздела 1, абзаце восьмом пункта 1 раздела 5 приложения № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения» слова «Экспорт медицинских услуг» заменить словами «Развитие экспорта медицинских услуг».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области  
«Развитие здравоохранения Омской области»

- 1) в разделе «Цель подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области»:
  - в строке 2.5.3.12:
  - в подстроке «Всего, из них расходы за счет.» цифры «7 670 726,57» заменить цифрами «9 282 926,57»;
  - в графах «всего по годам реализации государственной программы», «2020 год» подстроки «- источник № 2» цифры «0,00» заменить цифрами «1 612 200,00»;
  - в строке 2.5.3.13:
  - цифры «7 551 376,57» заменить цифрами «5 939 176,57»;
  - цифры «5 029 200,00» заменить цифрами «3 417 000,00»;
- 2) в разделе «Цель подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Повышение эффективности оказания специализированной, высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:
  - в строках 8, 8.1:
  - цифры «13 730 064 594,22» заменить цифрами «13 740 114 494,22»;
  - цифры «37 958 904,92» заменить цифрами «48 008 804,92»;
  - в подстроке «- источник № 2»:
  - цифры «9 848 900,00» заменить цифрами «19 898 800,00»;
  - в графе «2020 год» цифры «601 400,00» заменить цифрами «10 651 300,00»;
  - после строки 8.1.5 дополнить строкой следующего содержания:

8.1.6	Мероприятие 6. Приобретение аппаратов для искусственной вентиляции легких для муниципальных организаций государственной системы здравоохранения Омской области	2020	Министерство здравоохранения Омской области	Всего, из них расходы за счет:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				- источник № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					10 648 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- в строке «Итого по подпрограмме 2»:
  - цифры «63 957 982 854,90» заменить цифрами «63 968 032 754,90»;
  - цифры «4 286 229 517,78» заменить цифрами «4 296 279 417,78»;
  - цифры «8 439 156 055,00» заменить цифрами «8 449 205 955,00»;
  - цифры «1 409 166 100,00» заменить цифрами «1 419 216 000,00»;
- 3) в строке 1.3 раздела «Цель подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы «Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области» слова «Детское здравоохранение Омской области» заменить словами «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»;
- 4) в строке 2.2 раздела «Цель подпрограммы «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области» государственной программы «Обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области высококвалифицированными и мотивированными кадрами, повышение престижа медицинских специальностей» слова «Медицинские кадры Омской области» заменить словами «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными специалистами»
- 5) в строке 1.3 раздела «Цель подпрограммы «Эффективное управление отраслью здравоохранения» государственной программы «Повышение эффективности государственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства здравоохранения Омской области» слова «Экспорт медицинских услуг» заменить словами «Развитие экспорта медицинских услуг»;

- б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:  
- цифры «492 833 248 389,10» заменить цифрами «492 843 298 289,10»;  
- цифры «47 345 376 334,01» заменить цифрами «47 355 426 234,01»;  
- цифры «35 955 541 649,53» заменить цифрами «35 965 591 549,53»;  
- цифры «3 298 162 300,00» заменить цифрами «3 308 212 200,00».